

BALANCES GENERALES AL 30/04/2007 Y ESTADOS DE RESULTADOS DEL 01/01/2007 AL 30/04/2007 (Expresado en miles de \$US)

T/C 7.89

CUENTAS / ENTIDAD:	BANCOSOL	BANCO LOS ANDES	FIE	PRODEM	ECO FUTURO	FORTALEZA	FASSIL	AGRO CAPITAL	TOTAL ASOFIN	BANCOS (1)	COOP. ABIERTAS	MUTUALES
ACTIVO	232,303	264,880	143,844	199,789	34,556	47,090	20,785	24,832	968,078	4,226,492	357,087	533,033
Disponibilidades	27,382	11,160	11,031	22,436	2,233	2,537	1,858	936	79,575	439,023	29,875	22,203
Inversiones Temporarias	20,037	37,851	16,296	22,595	5,953	6,454	3,918	561	113,665	1,125,872	53,619	74,548
Cartera	173,157	203,020	109,761	142,339	24,949	31,645	13,915	18,624	717,411	2,281,530	239,029	253,202
Cartera bruta	175,969	204,563	113,126	142,701	25,623	32,381	14,001	18,856	727,220	2,466,574	255,929	273,655
Cartera vigente	172,004	198,924	110,667	138,195	23,967	30,585	13,617	17,926	705,884	1,849,781	231,366	238,859
Cartera vencida	594	2,361	1,254	1,722	315	230	56	108	6,641	11,458	2,769	3,736
Cartera en ejecucion	2,459	957	336	351	171	762	30	308	5,374	95,218	5,818	15,547
Cartera reprogramada o reestructurada vigente	813	2,020	718	2,161	962	571	242	366	7,853	379,678	12,939	10,790
Cartera reprogramada o reestructurada vencida	12	253	118	178	104	8	32	0	705	12,464	977	1,988
Cartera reprogramada o reestructurada en ejecucion	87	48	32	93	104	226	25	147	763	117,975	2,061	2,736
Productos devengados por cobrar cartera	2,200	2,467	1,152	2,307	324	497	205	369	9,520	24,746	2,010	1,215
(Provision para cartera incobrable)	-5,011	-4,010	-4,516	-2,669	-998	-1,233	-291	-601	-19,330	-209,790	-18,911	-21,668
Otras cuentas por cobrar	2,768	2,697	1,034	4,156	75	413	61	247	11,450	22,442	3,457	6,322
Bienes realizables	411	60	0	17	59	51	72	67	736	34,375	762	4,342
Inversiones permanentes	585	165	3,012	172	807	3,703	153	2,859	11,456	194,064	16,078	165,974
Bienes de uso	7,096	8,238	2,347	7,219	431	2,192	779	1,446	29,750	113,934	11,550	6,078
Otros activos	867	1,689	364	855	48	94	28	90	4,036	15,252	2,718	364
PASIVO	214,267	240,531	129,683	184,874	31,282	42,408	18,433	13,728	875,207	3,839,594	303,414	467,252
Obligaciones con el publico	159,797	166,196	68,954	122,060	23,697	30,613	15,840	0	587,157	3,249,206	285,606	420,444
A la vista	2,741	125	112	1,729	1	537	0	0	5,245	950,422	177	452
Por cuentas de ahorro	45,825	25,110	30,217	39,234	4,820	6,583	4,128	0	155,917	910,759	112,603	201,228
A plazo	106,934	92,864	37,583	78,403	17,885	22,394	10,574	0	366,636	1,061,653	157,498	209,213
Restringidas	552	5,400	399	187	676	755	957	0	8,927	132,593	12,760	7,250
A plazo, con anotación en cuenta	0	38,724	0	1,145	0	0	0	0	39,868	160,795	0	0
Cargos devengados por pagar	3,745	3,973	643	1,363	316	343	182	0	10,564	32,984	2,569	2,301
Obligaciones con instituciones fiscales	1,742	968	1,362	1,444	0	381	0	0	5,897	58,938	0	5,590
Obligaciones con bancos y entidades de financiamiento	41,123	65,467	54,004	50,426	6,881	10,299	1,778	12,627	242,604	363,752	1,163	15,369
Otras cuentas por pagar	5,804	4,597	3,734	5,301	587	600	788	456	21,867	83,622	7,861	6,130
Previsiones	5,802	3,303	1,630	2,497	108	14	27	645	14,026	35,522	5,883	11,999
Para activos contingentes	12	11	0	15	0	14	0	0	52	4,701	0	0
Previsiones voluntarias	5,790	3,292	1,630	2,443	108	0	20	645	13,928	27,809	5,883	11,917
Provisión para deshaucio y otras provisiones	0	0	0	39	0	0	7	0	46	3,012	0	81
Titulos de deuda en circulación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obligaciones subordinadas	0	0	0	3,146	8	502	0	0	3,656	48,555	2,901	7,720
PATRIMONIO	18,035	24,349	14,161	14,915	3,274	4,682	2,351	11,104	92,871	386,898	53,673	65,781
Capital social	14,308	17,587	9,774	10,422	2,748	2,948	2,687	4,754	65,228	285,289	16,436	394
Aportes no capitalizados	164	2,436	1,480	3,078	337	1,512	0	765	9,772	15,170	1,843	5,108
Reservas	2,112	1,319	2,038	599	25	3	3	3,307	9,407	72,596	31,161	62,331
Resultados acumulados	1,452	3,006	870	815	163	219	-339	2,277	8,464	13,843	4,233	-2,052
CUENTAS CONTINGENTES	1,166	1,620	0	2,192	0	4,492	65	0	9,535	498,874	8	40
ESTADO DE RESULTADOS												
+ Ingresos financieros	12,190	12,409	7,518	10,010	1,906	1,820	980	1,416	48,250	97,721	12,998	12,960
- Gastos financieros	-3,468	-4,260	-2,162	-2,979	-566	-635	-348	-331	-14,749	-35,180	-3,769	-4,204
RESULTADO FINANCIERO BRUTO	8,722	8,149	5,356	7,031	1,341	1,185	632	1,085	33,501	62,542	9,229	8,755
+ Otros ingresos operativos	1,639	1,136	1,138	2,190	198	325	229	75	6,930	39,000	1,784	2,091
- Otros gastos operativos	-415	-309	-19	-191	-26	-80	-27	-18	-1,086	-18,774	-451	-854
RESULTADO DE OPERACIÓN BRUTO	9,946	8,976	6,475	9,030	1,512	1,430	833	1,142	39,344	82,768	10,562	9,992
+ Recuperación de activos financieros	460	799	194	597	35	32	306	103	2,526	9,630	887	241
- Cargos por incobrabilidad	-2,189	-1,179	-1,007	-1,436	-228	-148	-303	-273	-6,765	-20,186	-2,055	-2,957
RESULTADO FINANCIERO DESPUES DE INCOBRABLE	8,216	8,596	5,663	8,191	1,319	1,314	837	972	35,106	72,212	9,394	7,276
- Gastos de administración	-6,560	-7,259	-4,633	-7,371	-1,155	-1,111	-789	-841	-29,718	-55,305	-7,201	-5,935
RESULTADO DE OPERACIÓN NETO NETO	1,656	1,337	1,030	820	164	203	48	131	5,388	16,907	2,193	1,341
+/- Ajuste por inflación	14	-461	30	8	4	14	8	3	-380	1,847	-52	42
RESULTADO DESPUES DE AJUSTE POR INFLACION	1,670	876	1,060	828	168	217	56	134	5,008	18,754	2,141	1,383
+/- Resultado extraordinario	0	0	0	0	0	0	0	-25	-25	190	2	-7
RESULTADO ANTES DE AJUSTES DE EJERCICIOS AN	1,670	876	1,060	828	168	217	56	109	4,983	18,944	2,142	1,376
+/- Resultado de ejercicios anteriores	0	0	0	-13	-5	2	3	-2	-14	205	-100	74
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	1,670	876	1,060	815	163	219	59	107	4,969	19,149	2,042	1,450
- IUE	-218	-219	-190	0	0	0	0	0	-627	-840	-130	-204
RESULTADO NETO DE LA GESTION	1,452	657	870	815	163	219	59	107	4,342	18,308	1,912	1,245

(1) Excepto BANCOSOL Y BANCO LOS ANDES PROCREDIT